（別紙４）

「住居衛生（シックハウス等）調査」調査結果

　　　　　　　　　　　　様
　　ご依頼のありました住居衛生調査の結果は別紙のとおりです。
　　測定結果に数値のある場合は、簡便な方法による測定のため、あくまで参考値
　として扱ってください。
　　本調査結果は、あなたのお住まいをより快適に過ごしていただくための、アド
　バイスとしてご活用ください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　　大阪市保健所　　　生活衛生監視事務所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当
	調査住宅

	住　所

　住居衛生（シックハウス等）調査の結果は、下記のとおりでした。
　今回の調査結果を、健康を支える快適な住まい方にお役立てください。
１　調査年月日
　　　　　　　年　　月　　日
２　調査項目
（１）　室内空気環境
	 　項　　目
	 　測定結果
	 　　　　　望ましい環境の目安

	炭酸ガス
	 　　　　ppm
	 １０００ppm 以下

	一酸化炭素
	 　　　　ppm
	 １０ppm 以下

	 　浮遊粉塵
	 　　　 mg/m3
	 ０.１５mg/m3　以下

	 　温　　度
	 　　　　 ℃
	 冷房時２５～２８℃、暖房時１７～２２℃

	 　湿　　度
	 　　　　 ％
	 ４０％～７０％

	 　気　　流
	 　　　 m/秒
	 ０.５m/秒 以下（適当な空気の流れがあること）

　　〈所見〉
（２）　化学物質

	 　項　　目
	 　測定結果
	 　　　　　望ましい環境の目安

	   ﾎﾙﾑｱﾙﾃﾞﾋﾄﾞ
	 　　　　ppm
	 ０.０８ppm 以下

	 　トルエン
	 　　　　ppm
	 ０.０７ppm 以下

	ﾊﾟﾗｼﾞｸﾛﾛﾍﾞﾝｾﾞﾝ
	 　　　　ppm
	０.０４ppm 以下

　　〈所見〉
（３）　飲料水

	 　項　　目
	 　測定結果
	 　　　　　望ましい環境の目安

	   残留塩素
	 　　　　ppm
	 ０.１ppm 以上

	 　色・濁り

	 異常がないこと

	 　水　　温
	 　　　　 ℃
	 異常がないこと

	 　ｐＨ

	 ５.８～８.６

　　〈所見〉
（４）　ダニ、カビ、ねずみ、衛生害虫等

	 　項　　目
	 　調査結果
	 　　　　　望ましい環境の目安

	   ダ　ニ

	 異常な生息が確認されないこと
 ダニアレルゲン汚染レベルが高くないこと

	　 カ   ビ

	異常な生息が確認されないこと

	 　ねずみ

	 生息が確認されないこと

	 　衛生害虫

	 異常な発生が確認されないこと

　　〈所見〉
（５）　その他
　　〈所見〉